
令和 6 年 9 月 

加盟校各位 

東京都高体連バドミントン専門部 

      部⾧  小林 正人 

      委員⾧ 藤井 弘行 

 

 

 平素より、東京都バドミントン専門部の活動に多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、令和 6 年度の総会でもお知らせしました通り、シャトル価格の高騰により、⾧年据え置かれていた現

在の大会参加費では大会運営が困難な状況のため、令和 6 年度の⑤新人戦Ⅰ部大会 （個人複）より、個人戦参

加費を値上げさせていただくこととなりました。さらに、今後も続くシャトル価格の高騰や、前年度までの赤

字解消等について検討を重ねた結果、令和 7 年度より団体戦参加費も以下の通り値上げさせていただくこと

といたしました。選手の皆様により良い大会を提供できるよう、参加費の増額分を充実した大会運営に充てて

まいります。各校のご理解とご協力を、引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

大会名 種目 令和 7 年度からの大会参加費 

①東京都春季大会・関東大会東京都予選会（団体） 

③東京都総合体育大会（団体） 

⑧新人戦（団体） 

⑨冬季大会（団体） 

団体戦 10,000 円 

②東京都総合体育大会（個人） 

④東京都バドミントン選手権大会（個人複） 

⑤新人戦Ⅰ部大会（個人複） 

⑥全日本ジュニア大会東京都予選（個人） 

⑦新人戦Ⅰ部大会（個人単） 

⑩新人戦Ⅱ部大会（個人） 

個人戦 

シングルス 1 名 
2,000 円 

個人戦 

ダブルス 1 組 
4,000 円 

 

以上 

 

 


